ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
25.10.2023 № 21/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 23.10.2023 № 01-15/520-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 25.10.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Шпосиина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении Положения о профессиональной подготовке, аттестации и
независимой оценке квалификации работников индивидуальных предпринимателей или
юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в новой редакции.

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении Положения о
профессиональной подготовке, аттестации и независимой оценке квалификации
работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц. являющихся
членами Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в новой
редакции.

Изменения вносятся в раздел 3 Положения о профессиональной подготовке,
аттестации и независимой оценке квалификации работников индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» «Дополнительное профессиональное
образование и аттестация в сферах электроэнергетики, теплоснабжения, в области
промышленной безопасности, безопасности гидротехнических сооружений» в связи с
изданием и вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 13.01.2023 № 13,
регламентирующего порядок аттестации в области промышленной безопасности, по
вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере
электроэнергетики.
РЕШИЛИ:

Утвердить в новой редакции Положение о профессиональной подготовке,
аттестации и независимой оценке квалификации работников индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «БТИ-
РЕГИОН-КАДАСТР» (далее -  ООО «БТИ-РЕГИОН-КАДАСТР») о внесении изменений в
реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений (реорганизация Муниципального
предприятия «Бюро технической инвентаризации» Чердынского района Пермского края
(ОГРН 1025902265839. ИНН 5956001470) в форме преобразования). В соответствии
с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 24.10.2023
№ 18К/23). на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в
том числе для внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой
организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о
следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза ОГРН/ИНН

Адрес
(место

нахождения)

Фамилия, имя, отчество
лица, осуществляющего
функции единоличного
исполнительного органа

79 ООО «БТИ-
РЕГИОН-

КАДАСТР»

1235900002601/
5919032061

618601,
Пермский край,
г.о. Чердынский,

г. Чердынь,
ул. Успенская,

Д . 71

Хомякова Светлана
Николаевна

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

2